
DECRETO DIRIGENZIALE N. 157 del 23 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RAPPORTI CON GLI ORGANI NAZIONALI ED IN-
TERNAZIONALI IN MATERIA DI INTERESSE REGIONALE SETTORE DIRETTIVE CEE IN MATERIA 
DI PIM, FEOGA, FSE - ATTIVITA' DI SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR CAM-
PANIA ED AL DIPARTIMENTO DELL'ECONOMIA - POR Campania 2000-2006 - Modifiche ed inte-
grazioni al Decreto Dirigenziale n. 67 del 08/04/2008 - Responsabili delle Misure 2.1 - 2.2 - 4.22 - 
4.23 - 7.2. 

 
PREMESSO  
- che, con Decisione C ( 2007 ) 1573 del 02/04/2007 notificata con nota della Commissione UE n° SG- 

Greffe ( 2007 ) D/202033 , la Commissione UE ha  approvato il testo revisionato del Programma 
Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 della Regione Campania; 

- che, ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 
Regionale e per ultimo con Delibera di G.R.  n. 239 del 8/02/2008, il nono testo coordinato del 
Complemento di Programmazione ( CdP ) ; 

- che con Legge Regionale n. 1 del  30.1.08 è stato, tra l’altro, disposto all’art. 32 comma 1, la  
soppressione del Settore Tutela Beni Paesistico  Ambientali incardinato nell’AGC 16; 

- che l’art  32 comma 3, della sopracitata legge, ha disposto l’ istituzione del Settore 03 “Beni Culturali“ 
presso l’AGC 13 ,  ridenominata  “ Turismo e Beni Culturali “; 

- che con DGR 653 dell’11.4.08, esecuzione art. 32 della L.R. n. 1/08: Variazioni Ordinamentali 
conseguenti nelle AA.GG.CC. 13 e 16 – Conferimento incarico Dott.ssa Nadia Murolo , è stato 
stabilito, tra l’altro, di conferire alla Dott.ssa Nadia  Murolo l’incarico di Responsabile del Servizio 01 
“Documentazione Beni Culturali – Progetti Integrati e Interregionali – Fondi Europei-APQ  Beni 
Culturali”, del Settore 03 “Beni Culturali“ dell’AGC 13 ; 

- che con la DGR 653/08 è stato deliberato di  rinviare a successivi provvedimenti dell’AGC 07 il 
trasferimento all’AGC  13 di tutto il personale ivi comprese le Posizioni Organizzative ad esso 
assegnate,che già nel soppresso Settore 02 “Tutela Beni Paesistico – Ambientali e Culturali “ è stato 
impegnato nelle attività relative ai Beni Culturali e nell’attuazione dell’Asse II del Por Campania 
2000-2006 ;  

- che con DD 260 dell’AGC 07 – Settore 04 avente ad oggetto: Mobilità AGC 13 “ Turismo e Beni 
Culturali - è stato disposto con decorrenza dal 15.5.08 il trasferimento all’AGC 13 del personale ivi 
indicato, unitamente alle posizioni Organizzative; 

 
CONSIDERATO 
- che con nota prot. n. 2008.0332369 del 16/04/2008 è stata fatta richiesta  da parte del Coordinatore 

dell’AGC 13 di confermare la responsabilità rispettivamente  delle misure 2.1 e 2.2 del POR 
Campania 2000-2006 all’Arch. Domenicantonio Ranauro e al Dott. M. Gargiulo; 

- che con nota Prot.n. 2008.0410074 del 13.5.08 , avente ad oggetto – Decreto Dirigenziale AGC 07- 
Settore 4- n 260 del 12.5.08 2 Mobilità AGC 13 Turismo e Beni Culturali “Ripristino Misure 2.1, 2.2”, 
è stata fatta richiesta del Coordinatore dell’AGC 13 di ripristinare la responsabilità delle Misure 2.1 e 
2.2 dell’Asse 2 del Por Campania 2000-2006,  rispettivamente all’Arch. Domenicoantonio Ranauro e 
al Dott. Marco Gargiulo in possesso di Posizioni Organizzative;  

- che con nota Prot.n. 0377494 del 5.5.08, il Coordinatore dell’AGC 11 , ha individuato nel Dirigente  
pro-tempore del Settore Piano Forestale Generale – Dott.ssa Daniela Lombardo quale Responsabile 
delle Misure 4.22 e 4.23 del Por Campania 2000-2006 , in luogo del Dott. Gennaro Grassi Dirigente 
pro-tempore del Settore “ Foresta, Caccia e Pesca”; 

- che con nota Prot.n. 2008.0410564 del 14.5.08 il Coordinatore dell’AGC 09 ha proposto in qualità di 
Responsabile della Misura 7.2 del POR Campania 2000-2006 il Dirigente pro-tempore del Servizio 
03 del Settore 02 dell’AGC 09 – Dott. Adriano Mandato ; 

- che occorre prendere atto delle modifiche intervenute ; 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



VISTO 
-    la DGR n. 2029/05  ;  
-    la DGR n. 1339/07  ; 
-    la DGR n. 2374/07 ; 
- la DGR n. 239/08 ; 
- il D.D. n. 67/08 ;  
- la DGR  n. 653 /08  ; 
- l’art. 32 della L.R. del 30/01/2008 n. 1; 
- la L.R. del 14/04/08 n. 4  
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 02 dell’AGC 09 e della attestazione di regolarità reso 
dallo stesso 

DECRETA 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati;  

- di prendere atto delle variazioni intervenute all’elenco dei Responsabili di Misura del POR Campania 
2000-2006 , allegato A del DD 67/08, come di seguito elencate: 

- di confermare all’ Arch. Domenico Antonio Ranauro, Med. 154400 – titolare della Posizione    
Organizzativa “ Strumenti legislativi e Regolamentari per la valorizzazione dei Beni Culturali – 
Attivazione Programmi e Progetti Integrati “ – incardinata nel Servizio 01 – Settore 03 dell’AGC 13, la 
responsabilità della  Misura 2.1 del POR Campania 2000-2006; 

- di confermare al Dott. Marco Gargiulo, Med. 15527 – titolare della Posizione Organizzativa “ 
Monitoraggio economico-finanziario delle Misure dell’Asse II del POR Campania e delle attività di 
promozione e valorizzazione integrata del Sistema dei Beni Culturali – Attività connessa alla 
gestione economica – finanziaria del Settore “, incardinata nel Servizio 01 – Settore 03 dell’AGC 13, 
la responsabilità della  Misura 2.2 del POR Campania 2000-2006; 

- di confermare la Responsabilità della Misura 2.3 (nuova Misura 3.19) alla Dott.ssa Nadia Murolo, 
Med. 18952, Dirigente pro-tempore del Servizio 01 del Settore 03 dell’AGC 13 - denominato “ Docu-
mentazione Beni Culturali – Progetti Integrati e Interregionali – Fondi Europei – APQ Beni Culturali “ ; 

- di nominare la Dott.ssa Daniela Lombardo quale Responsabile delle Misure 4.22 e 4.23 del POR 
Campania 2000-2006,  Dirigente  pro-tempore del Settore 06 dell’AGC 11 denominato “ Piano Fore-
stale Generale”; 

- di nominare quale Responsabile della Misura 7.2 del POR Campania 2000-2006, il  Dott. Adriano 
Mandato, Med. 19001, Dirigente pro-tempore del Servizio 03 del Settore 02 dell’AGC 09, 
denominato – Coordinamento POR/ Fondi Nazionali – UPI ( Unità  Progetti Integrati ); 

- di trasmettere copia del presente atto: 

• al  Presidente della Giunta ;  

• all’AGC 02 Settore 02 Servizio 04;  

• ai Responsabili degli Assi I –II – III – IV – V – VI del POR ;  

• ai Responsabili dei fondi: FEOGA –SFOP, FESR, FSE; 

• ai Coordinatori dell’AGC 08 e dell’AGC 21; 

• alle Autorità di Pagamento FEOGA-SFOP, FESR, FSE; 

• all’Ufficio di Piano – Controllo di II Livello; 

• all’Esperto intersettoriale in Sicurezza e Legalità ;  

• all’Autorità Ambientale ; 

• al Direttore del NVVIP ; 

• al Dirigente del  Settore Organizzazione e Metodo ; 

• all’AGC 07  “ Risorse umane e gestione del Personale” per quanto di competenza; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



•  al Dirigente Settore 02 dell’AGC 09; 

• ai Dirigenti dei Servizi del Settore 02 dell’AGC 09; 

• Ai Sig.ri Dirigenti Coordinatori delle AA.GG.CC. di seguito elencate in cui ricadono le Misure 

del POR Campania 2000-2006 : 

AGC 1 – Misura 5.1; 3.23; 

   AGC 5  - Misure: 1.1,1.2,1.5,1.6,1.7,1.8,1.9,1.10, (1.11) Nuova Misura 3.18 ; 

                  AGC 6 – Misure :3.13, 3.16, 3.17, 6.2, 6.3, (6.4) Nuova Misura 3 .22; 

                  AGC 7 – Misure: 3.10; 

                  AGC 9 – Misure: 6.5, 7.1, 7.2; 

            AGC 11– Misure 1.3,1.4,4.8,4.9,4.10,4.11,4.12,4.13,4.14,4.15,4.16,4.17,4.18,4.19, 

                            4.20,4.21,4.22,4.23, 4.24; 

                 AGC 12 – Misure : 1.12, 4.1, 4.2, 4.3, ( 4.4) Nuova Misura 3.20, 5.2; 

          AGC 13 – Misure : 2.1, 2.2, ( 2.3) Nuova misura 3.19 ,4.5, 4.6, 4.7; 

                 AGC 14 – Misura 6.1; 

                 AGC 17 – Misure: 3.1, 3.2 ( Misura accorpata 3.3), 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9,3.11,3.12,3.15; 

                 AGC 18 – Misura (5.3) Nuova Misura 3.21 , 3.14, 3.4 ;  

                             

- al Settore Stampa, Documentazione , Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della Regione Campa-
nia www.regione.campania.it.    

 

 
Carlo Neri 

                

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


